СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2-го созыва

РЕШЕНИЕ

8-й сессии

28 февраля 2020г.       № 5

О передаче пешеходного надземного перехода (моста), расположенного в пгт.

Советский Советского района Республики Крым на ст. Краснофлотская в

собственность ФГУП «Крымская железная дорога».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Советское сельское поселение Советского района

Республики Крым, на основании ходатайства администрации Советского района

Республики Крым от 23.07.2019г. № 01-35/2641, Советский сельский совет решил:

1. Дать согласие на передачу пешеходного надземного перехода (моста),

кадастровый номер 90:13:000000:3009, расположенного в пгт. Советский Советского

района Республики Крым на ст. Краснофлотская в собственность ФГУП «Крымская

железная дорога». Балансовой стоимостью пешеходного надземного перехода (моста)

234080,00 руб. (двести тридцать четыре тысячи восемьдесят рублей 00 коп.).

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.02.2020г.

прилагается, приложение на 3-х листах.

Земельный участок, на котором расположен пешеходный надземный переход

(мост), площадью 58+/-7 кв.м., кадастровый номер 90:13:000000:2981.

Вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего

пользования.

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26.11.2019г.

прилагается, приложение на 11-ти листах.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района

sovmo.rk.gov.ru, в разделе - Муниципальные образования района, подраздел - Советское

сельское поселение, а также на информационном стенде Советского сельского совета,

расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. 30 лет

Победы, 25.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Советского сельского совета по бюджетно- финансовой, налоговой и экономической

политике, вопросам собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования.

Председатель Советского сельского совета-

глава администрации Советского сельского

поселения         Ю.В.Репич